２０２２年 7月 吉日

日本交通心理士会会長 石田敏郎

日本交通心理学会認定コーチングセミナー

２０２２年 コーチングセミナー「アドバンストコース」 東京開催ご案内

拝啓

コロナウイルス感染者数が日本各地で過去最多を更新し、記録的な猛暑に見舞われるなど、人災とも思われる災

害が次々と訪れる不安定な世の中です。そんな中で、皆様にはいかにお過ごしでしょうか。

 さて、日本交通心理士会では、東京でのコーチングセミナー「アドバンストコース」開催を計画いたしました。

コロナウイルス感染状況を判断材料として対面式セミナー開催を決定いたしました。

「アドバンストコース」ではビギナーズコースで学んだ基礎的なコーチングの知識と技法を生かして、職場での

交通安全教育に即戦的かつ応用可能な教育プログラムの提供を行います。具体的にはフィンランドの交通心理学

者であるケスキネン博士による運転行動階層モデルをベースにして、「メタ認知能力」向上による交通安全の実現

の道筋と具体的な教育方法を提供します。

日頃の限られた時間のなかで効果的な交通安全教育を行うために、今後コーチングの役割はさらに大きくなる

と思われます。皆様のご参加を心よりお待ちしております。

 今回は、下記要領で開催いたします。このセミナーには、日本交通心理学会会員ではない非会員の方も参加でき

ます。このセミナーを通じて、運転初心者教育のみならず、企業研修や高齢ドライバー教育、さらには歩行者を含

めた交通参加者すべての安全教育にもお役にたてていただければと思います。

記

〇ビギナーズコース

 セミナーの主な内容：「メタ認知と交通安全」、「運転行動階層モデル」、「GDE マトリックス」、「ミラリング法」

などについて座学と実習を行う

〇会 場 東京トラック協会

 開催日： ２０２２年１１月２２日（火）２３日（水）の二日間、いずれも９時００分～１７時００分

 講 師： 太田 博雄（東北工業大学名誉教授）、他

 受講費： 学会員     ４０，０００円〔教科書代２，５３０円（税込）は別途申し受けます〕

一般（非学会員）５０，０００円〔教科書代２，５３０円（税込）は別途申し受けます〕

 〔 受講費には、交通費、宿泊費、食事費、懇親会費等は含みません。〕

※教科書は以下の書物を使用します。

「コーチングによる交通安全教育－メタ認知力の向上をめざして－」

ナカニシヤ出版 太田博雄編 〔２，５３０円（税込）〕

コロナ禍による社会経済状況を鑑み、今回の受講料は４０，０００円（学会員）に減額し、“コロナ後”は、

６０，０００円（学会員）の受講料（従来行われてきた「アドバンストコース」（二日間）会員受講料を予定

しています。

その他： 詳細については別添１を参照してください。

別添１

コーチングセミナーへの参加申込方法

➀ 別添の「参加申込用紙」を下記まで、メールかＦＡＸで送付してください。

 ※可能な限りメールでのお申込みをお願いします。

➁ 申込受付後、「 受講案内 」、「 受講費払込用紙 」を日交心事務局から送付します。

以上をもって受付申込とさせていただきます。

尚、申込が参加募集定員１８名（先着順）に達しましたら、以後のお申込みはお断りすることになります。あら

かじめご了承ください。

また、受講費領収証はセミナー開催日（１１月２２日）にお渡しします。

〇参加申込用紙送付先： 日本交通心理学会事務局

            〒１６０－０００４ 東京都新宿区四谷４－３２－８（YKBサニービル）

            FAX ０３－３３５１－５１２０   TEL ０３－３３５３－０７３７

            E-mail staff@jatp-web.jp

☞ ご留意お願いします

※メール添付で送付いただいた申込者については、受け取った旨の返信メールをいたします。

※ＦＡＸ申込者については、受取メールはいたしません。受講案内が届いたことでの確認となります

※申込のご確認のため、皆様からのお問い合わせについては、日交心事務局担当者は常駐ではありませんの

 で、ご対応できないことがあります。あらかじめご了承ください。

〇受講費支払方法

  下記の受講参加費を、参加申込後に送付される「郵便局払込票」でお振込みください。

  手数料は払込人負担とさせていただきます。

☞ お願い

 ※７月、８月中に申込みされた場合、受講案内・受講料払込票は、８月下旬に事務局よりお送りします。

 （日本交通心理士会新年度開始の９月以降に入金していただきたいため、ご理解のほどお願いします。）

 ※「受講料払込票」が届きましたら、すみやかにお振込みをお願いします。

 ※払込票には、「所属会社名」の他に、必ず「受講者氏名」をご記入ください。

 ※キャンセル料：当日キャンセル １００％、３日前 ５０％、７日前 ３０％

【受講費】

学会員     ４０，０００円〔教科書代２，５３０円（税込）は別〕

一般（非学会員） ５０，０００円〔教科書代２，５３０円（税込）は別〕

〇申込（払込）締切日： ２０２２年１１月 ６日（日）※定員に達したら申込終了となります。

             ※セミナー参加募集定員 １８名

〇お 問 合 せ 先： コーチングセミナー実行委員会

            代 表  太田 博雄  E-mail otahiroo@gmail.com

           ＊申込等についてのお問合せ

            事務局  庄子 政雄  E-mail masao-shoji@ohu.co.jp

                                                TEL    022 – 372 – 3277 （奥羽自動車学校内）